Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s
Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
concurso@uffs.edu

.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO O

RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA DE CONHECIMENTOS DO EDITAL Nº
761/UFFS/2016 – CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR –

ÁREAS DE CONHECIMENTO DE Nº 01– 04 – 06 – 07– 08 – 09 – 10

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

Área 01 – Clínica Médica

INSCRIÇÃO NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

167611010002 KENIA RODRIGUES DE ANDRADE 8,10 1

167611010003 FELIPE ROISENBERG 6,03 2

167611010001 FÁBIO ROSALVO URNAU - Ausente

Área de conhecimento 04: Anatomia Humana

INSCRIÇÃO NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

167616040006 FRANCIANE BARBIERI FIORIO 6,50 1

167616040004 JULIANA DALIBOR NEVES 6,00 2

167616040005 ANTONIO LOURENCO SEVERO - Ausente

167616040003 RODRIGO JOSÉ WEBBER - Ausente

Área de conhecimento 06: Ginecologia e Obstetrícia

INSCRIÇÃO NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

167616060006
CRISTIANE PETRI ZANARDO DE
MELO 8,90 1

167616060004 CELY CHRISTINA ZIMERMANN 8,13 2

167616060001
LUIZ ALBERTO BARCELLOS
MARINHO 6,13 3

167616060003 CARLOS ALBERTO GOLLO - Ausente

167616060005
GIOVANA PAULA BONFANTTI
DONATO - Ausente

Área de conhecimento 07: Medicina de Família e Comunidade

INSCRIÇÃO NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

167616070008 LUIZ ARTUR ROSA FILHO 7,80 1

167616070003 DANIELA TEIXEIRA BORGES - Ausente

167616070004 DÉBORA LAMAISON DE PAIVA - Ausente

167616070006
IVONE ANDREATTA
MENEGOLLA - Ausente

167616070001
KARINA DE OLIVEIRA LIMA
MIGLIORINI - Ausente

167616070005
RANGEL VINICIUS TESSARO
GUEDES - Ausente

Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s
Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
concurso@uffs.edu

.br

2

Área de conhecimento 08: Pediatria
INSCRIÇÃO NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

167616080001 ARNALDO CARLOS PORTO NETO 4,72 Reprovado

167616080003 JANAINA BORGES POLLI - Ausente

167616080004 JULIANA BARALDI - Ausente

167616080002 LIEGE MOZZATTO - Ausente

Área de conhecimento 09: Saúde Mental/Psiquiatria
INSCRIÇÃO NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

167616090002
MICHELE SCORTEGAGNA DE
ALMEIDA 8,87 1

167616090006 BRUNA CHAVES LOPES 8,80 2

167616090003
FELIPE JOSÉ NASCIMENTO
BARRETO 8,53 3

167616090008 ANDRÉ GONZALES REAL 7,53 4

167616090007 GRASIELA MARCON 7,50 5

167616090001 VITOR DE MELLO NETTO 6,77

Desclassificado
conforme item 7.2.14

do edital.

167616090005
THIAGO FERNANDO
VASCONCELOS FREIRE - Ausente

Área de conhecimento 10: Urologia

INSCRIÇÃO NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

167616100002
NICOLAS ALMEIDA LEAL DA
SILVA 9,72 1

167616100004 DANIEL GOBBI 7,40 2

167616100003
CLODOALDO OLIVEIRA DA
SILVA 6,90 3

1. Do resultado provisório da Prova de Conhecimentos caberá recurso, dirigido à Banca
Examinadora, que deverá ser protocolizado junto à secretaria da Comissão Permanente de
Concurso, em formulário próprio disponibilizado no local. O prazo para interposição do
recurso será de 4 (quatro) horas, a contar do horário da divulgação da relação dos candidatos
aprovados.

2. Local para entrega de interposição de recurso:
UFFS – Reitoria
ENDEREÇO: Av. Fernando Machado, 108 E
BAIRRO: Centro
CIDADE: Chapecó - SC
CEP: 89802-112
SALA: 1 - 1 - 09 (1º Piso)

Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s
Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
concurso@uffs.edu

.br

3

3. O resultado final da prova de conhecimentos e o local, data e horário do sorteio do
ponto para a prova didática será publicado a partir das 17:00 horas do dia 06/11/2016.

Chapecó-SC, 06 de novembro de 2016.

Prof. Antônio Inácio Andrioli
Presidente da Comissão Permanente de Concurso